
SLOVO OBČANŮM INFORMACE Z ÚŘADU
Každý občan si jistě přeje, aby 

se mu žilo v naší obci co nejlépe. 
To znamená, aby obec pokud mož-
no vzkvétala, aby se zaměstnanci 
i zastupitelé starali o celkový vzhled 
obce, o udržování okolí (úklid sněhu, 
chodníků, sekání trávy) a také o by-
tový fond. 

O to se samozřejmě staráte i vy, 
kteří vlastníte nemovitost a není vám 
jedno, jak vypadá. 

Obec se bude nadále snažit 
o vnější opravu a úpravu svých domů 
(zateplení, fasáda, výměna oken, 
oprava střechy) dle finančních mož-
ností. 

Pokud v  dlouhých zimních mě-
sících přemýšlíte, jak byste opravili 
svůj dům a chybí vám finance, máte 
možnost získat finanční prostředky 
z Fondu rozvoje bydlení obce. 

Pravidla pro přidělování půjčky 
bude schvalovat zastupitelstvo obce 
15. 3. 2012. Potom si můžete požá-
dat o půjčku dle kritérií, která budou 
zveřejněna na webových stránkách 
obce, na úřední desce a ve zpravo-
daji. 

Tímto vyzýváme i dřívější žada-
tele, aby se přihlásili, protože starší 
žádosti už se nebudou posuzovat 
(jen žádosti doručené v příslušném 
kalendářním roce).

Věříme, že máte co vylepšovat 
a že projevíte zájem.

Vaše místostarostka 

Žádáme občany, kteří ještě neuhradili poplatek za odpad (splatnost byla 
31. 1. 2012) aby tak učinili co nejdříve a vyhnuli se tak upomínkovému řízení. 
Zejména se jedná o občany v bytových domech na ul. Haškova, Holanova 
a Jánského.  

Když mrzne … neteče voda … Provedené servisní zásahy na bytových 
domech Jánského 68 a Jánského 241 z důvodu odstavení dodávky vody. Na 
místě bylo zjištěno zamrznutí vodovodního potrubí. Důvodem byla otevřená 
okna sklepních prostorů, která nechali nájemníci nezajištěná. 

Připravujeme vítání našich malých občánků, které se uskuteční pravděpo-
dobně 31.3. nebo 14.4.2012 v DPS.

Po vydařených loňských velikonočních a vánočních trzích se opět budou 
konat velikonoční trhy v prostorách našeho „náměstí“ v okolí kostela. Kdo 
máte zájem něco prodávat, přihlaste se na OÚ.

Výjezdová jednotka sboru dobrovolných hasičů zasahovala mimo klasic-
kých zásahů i na odstraňování nánosů ledů ve dvou přítocích řeky Bělé, kte-
ré hrozily vylitím z břehů. V sobotu  4.2.ve večerních hodinách rozbíjeli kry 
a uvolňovali propustky v Priessnitzově potoku u Šafránu a 14.2. v bezejmen-
ném potoku na ulici Skalní, aby zabránili vytopení rodinných domků. Následně 
v ranních hodinách 15.2. vyjížděli k požáru do Lipové-lázní. Na 24. 3. 2012 
připravují taneční zábavu v „Keslu“. Přijďte je podpořit.
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Využijete možnosti zakoupení vstupenek na kulturní akce MKZ 
Jeseník na obecním úřadě v České Vsi?

1 	 ANO

2 	 RADĚJI PŘÍMO V JESENÍKU

3 	 ZA KULTUROU NECHODÍM

Vstupenky na kulturní akce MKZ Jeseník (divadlo, kino a veškerá kulturní 
představení spolupořádané MKZ) si můžete zarezervovat i zakoupit na obec-
ním úřadě v České Vsi. Můžete tak mít své lístky včas bez cesty do Jeseníku, 
nebo vyzvedávání rezervovaných vstupenek půl hodiny před kulturní akcí.

Zachovat stávající radar u hotelu Zlatý Chlum? 

Občané hlasovali následovně: 

ANO	 25 hlasů 

NE 	 38 hlasů 
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Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2012 v obci Česká Ves 
LEDEN	 ČESKOVESKÝ BĚH NA LYŽÍCH - v prostorách Veterán muzea, pořádá Veterán muzeum

ÚNOR	 SETKÁNÍ S HARMONIKÁŘI

BŘEZEN	 MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI – 3. 3. – v sále hotelu Zlatý Chlum, začátek v 15.00 hod., pořádá OB
	 HASIČSKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA – 24. 3. – v sále hotelu Zlatý Chlum, od 20.00 hod., pořádá SDH
	 VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY – 31. 3. – akce pro děti, pořádá Rada rodičů ZŠ

DUBEN	 VELIKONOČNÍ JARMARK – 7. 4. – odpoledne v prostorách kostela a DPS, pořádá OB, Svaz žen 
	 STAVĚNÍ MÁJKY a SLET ČARODĚJNIC – 27. 4. – v prostorách Veterán muzea, pořádá OB

KVĚTEN	 POUŤ KE SV. JOSEFOVI - DĚLNÍKOVI – 1. 5. – v kostele a okolí, pořádá farnost Č. V.
	 SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA – 8. 5. – akce pro děti, pořádá Rada rodičů ZŠ a OB
	 OSLAVA DNE MATEK – 10. 5. – v jídelně ZŠ, vystoupení dětí z MŠ a ZŠ, v 16.00 hod., pořádá OB
	 ČESKOVESKÝ OKRUH – 12. 5 – v prostorách Veterán muzea, pořádá Veterán muzeum
	 KÁCENÍ MÁJE a DĚTSKÝ DEN – 26. 5. – v prostorách Veterán muzea, pořádá OB 
	 NOC KOSTELŮ – prohlídka kostela sv. Josefa, večerní program, pořádá farnost Č. V.

ČERVENEC	 TRADIČNÍ JÍZDA OŠKEROVY DECHOVKY  
	 FOTBALOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROSTY OBCE – pořádá SK Řetězárna Č. V., turnaj dospělých 
	 s partnerskou obcí Olszanka

SRPEN	 PRIESSNITZŮV OKRUH – 11. 8. – v prostorách Veterán muzea, pořádá Veterán muzeum
	 NOHEJBALOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROSTY OBCE – na víceúčelovém hřišti Č. V., pořádá SK Řetě-
	 zárna Č. V.

ZÁŘÍ	 ŠIPKOVANÁ – 28. 9. – akce pro děti a rodiče k zahájení nového školn. roku, pořádá OB a Rada rodičů ZŠ
	 ČESKOVESKÉ HODY – v prostorách Veterán muzea, pořádá OB
            	 VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA – 23. 5. – v kostele a okolí, pořádá farnost ČV
            	 DRUŽEBNÍ AKCE – Polsko – Dny brambor

ŘÍJEN	 SETKÁNÍ S DŘÍVE NAROZENÝMI – 11. 10. – v sále hotelu Zlatý Chlum, pořádá OB

PROSINEC	 PROCHÁZKA ČERTOVSKÝM PEKLEM – 5. 12. – v Lyře, pořádá p. M. Oškera a OB
                   	 VÁNOČNÍ DÍLNIČKY – akce pro děti , pořádá Rada rodičů 
                   	 VÁNOČNÍ JARMARK – 15. 12. – v prostorách kostela a DPS, pořádá OB a Svaz žen
                   	 ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK – 25. 12. – pořádá farnost Č.V.
                   	 VÁNOČNÍ KONCERT a ŠTĚPÁNSKÉ SETKÁNÍ SPOLUOBČANŮ – 26. 12. – v kostele sv. Josefa
                   	 VÁNOČNÍ KONCERT – v DPS

SPORTOVNÍ AKTIVITY SK ŘETĚZÁRNA NA ROK 2012:
SK Řetězárna – fotbal:  	 duben – červen, srpen – říjen pravidelné mistrovské zápasy benjamínků, žáků a B mužů 
	 v okresním přeboru a A mužů v krajské soutěži  podle rozlosování
	 červen – fotbalové turnaje mládeže
SKI Řetězárna:	 své aktivity soustřeďuje oddíl do obce Ostružná a blízkého okolí, kde oddíl provozuje lanovku 
	 a má zde i chatu. V zimě pořádá několik závodů lyžařských nadějí, pravidelně se účastní pře- 
	 borů na území Jesenicka.
	 10. 3. – Karneval na lyžích
	 Každé úterý  18.00 – 19.00 hod. tréninky v tělocvičně ZŠ Nábřežní Jes.
SK Řetězárna –SPV:  	 pravidelné celoroční cvičení (kromě prázdnin) v tělocvičně ZŠ pro širokou veřejnost - vždy 
	 v pondělí 18.30 – 19.30 hod.
	 nohejbal: leden – duben, říjen – prosinec – pravidelné pátky v tělocvičně ZŠ 17 – 19 hod.
	 Květen – září – sportování na víceúčelovém hřišti s umělým povrchem – středa 18 – 20 hod.,  
	 dle zájmu veřejnosti i v pátek
SK Řetězárna – šachy: 	 pravidelné mistrovské zápasy pro B, C a D družstvo v okresním přeboru, dále pro A družstvo 
	 v krajském přeboru
	 17.3. a 3.10.- turnaje žáků v Polsku
	 18.-26.8. -účast na turnaji v Jeseníku
	 26.12. - Vánoční turnaj pro mládež
	 30.12.- Novoroční turnaj pro dospělé
	 Turnaje, tréninky i zápasy se hrají v klubovně ZŠ Česká Ves
SK Řetězárna  - volejbal:	 pravidelné  mistrovské zápasy v okresním přeboru, v letním období několik turnajů    

O všech akcích budeme průběžně aktuálně informovat v ČVZ .
Zpracovala Marcinová Jitka, předsedkyně OB      
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Odpady obcí Jesenicka od A do Z – na pokračování

Důležité upozornění pro podávání příspěvků do ČVZ Zápis do 1. třídy na ZŠ

Cílem těchto informací je zvýšení povědomí všech občanů o správném na-
kládání s odpady, které jim v domácnostech a běžném životě vznikají. Proč se 
odpady vůbec zabývat, proč je třídit, jak je správně třídit, systém zavedený v na-
šem kraji, co to vlastně všechno stojí, jak je odpadové hospodářství financováno 
a další.

Co je to odpad?
Odpad je movitá věc, které se člověk chce zbavit, protože už ji nepotřebuje 

nebo protože je nefunkční nebo z jiného důvodu. Příkladem je třeba PET láhev. 
Pokud po vypití obsahu láhev již nepotřebujeme, pak se z ní stává odpad. Pokud 
ji používáme dál, pořád je to obal, tedy PET láhev. Nebo takový televizor. Ač je 
stále funkční, ale my se jej rozhodli nahradit modernějším, pak ten starý, pro nás 
již nepotřebný se stává odpadem.

Dříve odpadu vznikalo málo, protože předměty měly dlouhou životnost, opra-
vovaly se, případně byly z přírodního materiálu, chemicky neošetřeného, takže 
se samy snadno rozložily. Popelnice pak sloužily, poplatně svému názvu, opravdu 
jen pro uložení popele z topenišť. Teprve s rozvojem plastů (cca od 60. let mi-
nulého století) a nárůstem spotřeby nastává potřeba odpady intenzivněji a sys-
tematicky řešit. 

Pro jednoho odpad, pro druhého surovina. 
Již v dřívějších dobách se přes podnik Sběrné suroviny sbíraly a vykupovaly 

materiály, které bylo možno znovu zpracovat v nový výrobek a které nahrazovaly 
cennou, často dováženou a nedostatkovou surovinu. Pokud však nebyly suroviny 
vykupovány, občané ztráceli zájem odpady třídit a odevzdávat do sběren. Kva-
litní, znovu použitelné materiály rychle zaplňovaly skládky, které pak bylo nutno 
rozšiřovat a zabírat další místo v krajině. Vyvstala potřeba odpady třídit a syste-
maticky řešit sběr využitelných surovin jinak než doposud. Obce začaly vytvářet 
vlastní síť sběrných míst, podporovány vzniklou společností EKO-KOM a.s., která 
sběr, dotřídění a zpracování finančně podporuje. Tento systém je stabilnější, bez 
výkyvů oproti sběru přes sběrny.

Systém nakládání s odpady v našem kraji.
Na Jesenicku se systém tříděného odpadu začal rozvíjet v roce 1991. Napřed 

v samotném Jeseníku, postupně se pak rozšiřoval do ostatních obcí. V roce 1999 
se všechny obce, sdružené do Svazu měst a obcí okresu Jeseník (SMOJ) dohodly 
na společném a jednotném systému nakládání s odpady, ve spolupráci s firmou 
Technické služby Jeseník a.s.

Předem nutno sdělit, že vydavatel i redakce si velmi váží a oceňuje naše při-
spěvatele, kteří si zaslouží poděkování za svůj zájem o obecní dění. Aby ale pro-
běhlo vždy všechno až do otisknutí článku či snímků rychle a v pořádku, musíme 
dodržovat určitý způsob předávání materiálů. Upozornění se netýká příspěvků, 
předávaných osobně nebo poštou, ale těch, a to je většina, zasílaných elektro-
nicky. Na tento způsob jsme v minulosti již několikrát upozorňovali, ale jistě se 
stane, že je to u dopisovatele třeba první případ kontaktu, nebo se jednoduše 
zapomene. Jde tedy o následující jednoduchá pravidla:

1.	 Svůj vlastní článek, tak jak si představujete  aby vyšel, tedy včetně nad- 
	 pisů, podnadpisů, sloupců atd., pošlete jako přílohu k e-mailu. 

2.	 Rovněž jako samostatnou přílohu pošlete fotografie, a to v maximálním  
	 rozlišení! Snímky zasílejte 2 až 3 na jeden článek.

3.	 Textovou část e-mailu využijte pro eventuelní vzkaz redakci, upozornění  
	 na něco, dotaz, přání…

Pokud posíláte k otištění nějaký plakát, například ve formě pozvánky, inzerátu 
apod., tam jsou samozřejmě snímky, grafika či text namíchány. Toto se ale zpra-
covává pro tisk trochu jinak a nejde o normální novinářské články.

Ještě jednou děkujeme našim dopisovatelům, jak pravidelným, tak občasným 
či náhodným a těšíme se na další spolupráci.
							       - red -

Ve čtvrtek 2. 2. 2012 proběhl v bu-
dově základní školy zápis budoucích 
prvňáčků.

Celkem se dostavilo 36 dětí se svý-
mi rodiči. Všechny děti, které se zá-
pisu zúčastnily, se snažily ukázat, co 
všechno už umí a dovedou. Zapsáno 
bylo 31 dětí, u 5 dětí žádají rodiče od-
klad školní docházky (i letos byl k nám 
pozván psycholog z Pedagogicko-psy-
chologické poradny Jeseník, který na 
místě pomohl radou těm rodičům, 
kteří si nebyli zcela jisti, zda je dítě 
pro vstup do školy zralé). 

Školský zákon letos nově škole 
ukládá vést dítě u  zápisu pod regis-
tračním číslem, pod tímto číslem je 
také na seznamu přijatých dětí, který 
byl zveřejněn při vstupu do školy a na 
našich webových stránkách. Nebude-
me tedy automaticky zasílat písemně 
rozhodnutí o přijetí dítěte. Rodiče si 
ale mohou toto rozhodnutí vyžádat. 

Přejeme všem budoucím prvňáč-
kům, aby se jim ve škole dařilo a líbi-
lo, aby jim i jejich rodičům přinášela 
škola více radostí než starostí.

Jak zápis probíhal? To se podívej-
te do fotogalerie na našich stránkách 
http://www.zsceskaves.cz

Mgr. Zdeňka Blišťanová

pokračování na straně 4
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Kroužek ručních prací Fenomén LEGO
S výborným nápadem přišla p. Marie Vyhnánková, aby se uskutečnilo se-

tkání 1x v měsíci všech zručných i méně zručných v DPS, kde by se věnovali 
ručním pracem dle výběru. Z prvního setkání (26.1.2012 ) se rozběhl kroužek 
(už 2. a 9.2., 16.2. byla na programu výroba marcipánu), kde p. Vyhnánková 
učila všechny přítomné plést košíky ze starých telefonních seznamů. Pro velký 
úspěch se kroužek bude konat každý čtvrtek v měsíci v DPS vždy od 16 hodin. 
Přijďte všichni, kdo se chcete něčemu přiučit, nebo se podělit o své nápady. 
S sebou  stačí vzít jen dobrou náladu.

A. Krčmářová

Vlastivědné muzeum Jesenic-
ka připravilo výstavu pro malé 
i  velké. Kouzelný svět modelů, 
herna pro malé tvůrce i předsta-
vení úspěchů studentů jesenic-
kého gymnázia na světové sou-
těži First Lego League.

Jeseník a stavebnice LEGO patří již 
několik let k sobě. Jasným důkazem 
toho jsou úspěchy, kterých už pravi-
delně dosahují studenti jesenického 
gymnázia na soutěži First Lego Le-
ague, v níž nemají na domácí scéně 
konkurenci a pravidelně se účastní 
i  mezinárodních kol této celosvěto-
vé soutěže. Nyní ale bude po čtvrt 
roku spojeno se světem LEGO kostek 
i Vlastivědné muzeum Jesenicka, které 
ve výstavních prostorech Vodní tvrze 
připravilo výstavu Fenomén LEGO. Ta 
umožní veřejnosti seznámit se s mis-
trovstvím stavitelů ze sdružení KOST-
KY.ORG, kteří vytvářejí své modely 
podle skutečných staveb. Na výstavě 
tak bude k vidění např. Národní mu-
zeum v Praze, nádraží v Hradci Králo-
vé, zámek Bojnice, slavná vila Tugen-
hadt nebo dvoumetrový parník Mark 
Twain. Pokud si budete chtít vyzkou-
šet svou vlastní fantazii nebo nechat 
své potomky zažít radost z tvoření, je 
pro vás připravena herna s hracími 
stoly a kostkami, které VMJ zapůjčila 
firma LEGO Trading. Během slavnostní 
vernisáže a také 17. a 23. 2. vystoupí 
v muzeu studenti jesenického gymná-
zia a předvedou, jak probíhají soutěže 
ve First Lego League. Výstava oteví-
rá veřejnosti své brány v úterý 14. 2. 
2012 v 18.00 slavnostní vernisáží, je-
jíž součástí bude i vystoupení Zdeňka 
Korčiána s přednáškou na téma „Život 
je hra“ a JAZZOVÉHO dua Hanousek 
(saxofon) – Friedl (kontrabas). Do 
20. května 2012 bude výstava otevře-
na denně od 9 do 19 hodin.

-pm- 

Odpady obcí Jesenicka od A do Z – na pokračování
Důležité je prvotní a správné vytřídění odpadu z domácností. Všechny odpady, které v domácnostech vznikají, spadají 

pod souhrnný název „směsný komunální odpad“. Směsný proto, že jde o směs různých odpadů s různými vlastnostmi 
a různou potřebou nakládání s nimi a komunální, protože je od občanů (na rozdíl od průmyslových odpadů). Tento SKO 
se dělí na odpady: recyklovatelné (separované), nebezpečné, objemné, stavební a komunální (tentokrát drobný, 
nevyužitelný, ukládaný do popelnic).

Pokračování příště …

pokračování ze strany 3
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Něco málo ze současnosti a historie obce
Vážení občané České Vsi,
jsem rád, že dostávám jako býva-

lý starosta Váš Českoveský zpravodaj 
a tím jsem ve spojení s Vámi. Opoždě-
ně Vám všem přeji v roce 2012 hlav-
ně zdraví, rodinnou pohodu a osobní 
úspěchy. 

Velmi mě potěšilo, že se podařilo 
zrealizovat již starší záměr s úpravou 
okolí kostela. V loňském roce jsem ně-
kolikrát navštívil obec a mám uspoko-
jení v duši, že je stále udržovaná na 
dobré úrovni ke spokojenosti občanů. 
Mé díky patří těm, kteří se o to starají. 
Jsem taky rád tomu, že dobře funguje 
DPS i pečovatelská služba. Čím je člo-
věk starší, tím více si uvědomuje, jaká 
je to záslužná práce. Zdravím vedení, 
pečovatelky a všechny seniory obce. 
Držte se! Vy mladí si to zatím neuvě-
domujete, ale časem to pochopíte... 
Také sleduji dění kolem Krytého bazé-
nu a vůbec život v obci.

Dále jsem taky při své poslední 
návštěvě slíbil, že touto cestou budu 
s vámi ve spojení, o což se budu sna-
žit. Taky jsem se zmínil, že něco na-
píši o historii regionu, se kterým jsem 
svázal valnou část svého života. Vím, 
že se o tom hodně napsalo, ale snad 

bude dobře, když si alespoň tu méně 
vzdálenou historii spolu připomeneme. 
Tak, jak jsme ji vnímali spolu s naši-
mi spoluobčany v době, když jsme se 
zapojovali do veřejného dění na Jese-
nicku.

Území okresu Jeseník bylo tehdy 
(od r. 1948) rozděleno do 4. soudních 
okresů: Jeseník, Javorník, Vidnava, 
Cukmantl (Zlaté Hory). Do okresu Je-
seník patřila Česká Ves, Písečná, Supí-
kovice, Mikulovice, Hradec – Nová Ves, 
Široký Brod, Kolnovice, Adolfovice, Do-
mašov, Velké Kunětice, Dolní a Horní 
Lipová a město Jeseník. 

Česká Ves v té době měla celkovou 
plochu 1011 ha, 398 domů, nadmořská 
výška se uváděla 324 m nad mořem, 
obyvatel měla 965. Jeseník měl 5933 
obyvatel (bez Bukovic a okolí), Píseč-
ná měla 1129, Mikulovice 1908, Adol-
fovice 799, Domašov 1495, (vč.  Bělé 
a Dětřichova), Dolní Lipová 2096, Hor-
ní Lipová 746 a Zlaté Hory (Cukmantl) 
2354. Tato čísla se v průběhu let mě-
nila – většinou tedy narůstala. Dnes je 
Česká Ves zhruba na úrovni Mikulovic, 
tedy okolo 2500 obyvatel. Další údaje 
o obcích uvedu v některém z příštích 
vydání ČVZ. 

Obyvatelé okresu tehdy pracovali 
hlavně v těchto podnicích: Česká Ves 
– Báňská a hutní (později Řetězár-
na Česká Ves), výroba drátů, řetězů 
a hřebíků, Písečná – pila, mlýn a pa-
pírna, Jeseník – textilky (tkalcovna 
lnu a bělidlo), výrobna hořčice, 2 pily, 
plynárna, mlékárna, 2 cihelny, galva-
novna, Mikulovice – lisovna umělých 
hmot, kamenictví, mlýn, výroba za-
řízení pro chem. průmysl, Zlaté Hory 
(Cukmantl) – tkalcovna hedvábí, výro-
ba jízdních kol, šicích a psacích strojů 
(později Velamos), 2 pily, kamenictví, 
likérka atd.

Dále samozřejmě pracovalo mnoho 
obyvatel v zemědělství (tehdy se zača-
la pod politickým tlakem na soukromé 
rolníky utvářet zemědělská družstva - 
JZD), v lesnictví a při dvou vojenských 
posádkách v Jeseníku a Mikulovicích.

Řadu údajů, které jsem zde uvedl, 
mi poskytl p. Konstantin Brada, vážený, 
ale i žáky oblíbený učitel, který hodně 
let učil i mnohé z Vás na Základní ško-
le v České Vsi. Často na něho vzpo-
mínám, ale poděkovat mu již nemohu, 
protože už není mezi námi.

Mějte se hezky a zase příště na-
shledanou!

Jindřich Jermář
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Ze školní družiny
V letošním školním roce se nám zatím daří všechny spo-

lečné akce uskutečnit v plánovaném termínu, a to hlavně 
díky nádhernému počasí, které nám opravdu přeje.

Oblíbené mezi dětmi jsou jakékoliv výlety, a tak hned 
v září jsme se vydali opět na REJVÍZ, kam nás autobusem 
zavezl vždy ochotný pan Evžen Dostál. Cestou jsme se ne-
jen seznamovali s chráněnou přírodou, ale využili jsme ji 
především k různým hrám a aktivitám, také k odpočinku 
a pikniku v přírodě.  

Koloběžky jsou velmi oblíbené, a školní klub, kde jsou 
už starší děti, pro nás každoročně připraví závodění, ten-
tokrát to byly OBRATNÉ KOLOBĚŽKY.  Soutěžili jsme 
v barevných družstvech v převážení vody, přenášení kolo-
běžky, hodu na cíl, slalomu a v převozu zraněného. Malá 
odměna byla pro všechny, ale tu větší získali soutěžící 
v barvě fialové, modré a žluté.

V říjnu jsme uspořádali MALOU PODZIMNÍ OLYMPIÁDU. 
Ne každý ale rád soutěží, a tak abychom někoho zbytečně 
neodradili, pojali jsme to jako ,,POJĎ A VYZKOUŠEJ SI 
TO!“ A všechny děti opravdu běhaly na čas, skákaly do 
dálky, házely na cíl a nejtěžší disciplínu, trojskok, zvládly 
také. A odměna? Ta nemusí být vždy věcná. Důležitější je 
poznání, že jsem to všechno zvládl. A to bylo naším cílem.

Další akcí byla listopadová NOC S PŘEKVAPENÍM. 
A že jich bylo mnoho zajímavých a krásných a někdy troš-
ku strašidelných! Vše pro nás připravili žáci z II. stupně 
a my jim všichni moc děkujeme. Projít noční tmavou školu, 
prolézat pavoučí sítí, setkat se s čarodějnicí a ochutnat její 
čarovná jídla, nebo lovit v nepříjemně vypadající červené 
lázni, to vše si vyžádalo hodně odvahy. Odměny nakonec 
byly vskutku zasloužené a vybrané přesně na míru každé-
ho. No a to nejkrásnější, spaní ve spacáku ve ŠD se svými 
kamarády, také nechybělo. A já jenom dodám, že jsme 
měli ty nejhodnější nocležníky, jací tu kdy spali.  

18. ledna se uskutečnilo setkání obou MŠ ve ŠD. 
Prohlídka školy se dětem moc líbila a nejvíc využití velkého 
prostoru v tělocvičně k různým aktivitám, které pro nás 
tentokrát připravili žáci VI. B a p. uč. J. Zbýňovec. Odpo-
věď na otázku, jestli se děti do školy těší, byla moc milá. 
Přihlásili se téměř všichni a my jen doufáme, že jim to 
nadšení dlouho vydrží.

Ludmila Šimonová

Osvětová beseda v České Vsi pořádá pro děti

v sobotu 3.března 2012 v sále hotelu ZLATÝ CHLUM

začátek v 15 hodin 

Přijďte s námi prožít příjemné odpoledne plné zábavy, her a soutěží! 
Srdečně zvou pořadatelé

MAŠKARNÍ BÁL
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Ohlédnutí za 1. pol. v MŠ Příroda kolem nás
Je za námi 1. pololetí školního 

roku a to je ten správný čas zamyslet 
se a zrekapitulovat, co jsme společně 
s dětmi v naší školičce prožili. Říkáme 
si ŠKOLIČKA PÍSNIČKA, protože náš 
školní vzdělávací program jsme na-
zvali ,,S písničkou poznáváme svět“. 
Jednoduché a známé dětské písničky 
nás postupně provází celým obdobím 
a motivují děti k získávání nových po-
znatků a zkušeností.

Naši školku navštěvuje 56 dětí. 
Každý měsíc plánujeme spoustu akcí, 
ať už sportovních nebo kulturních. 
Daří se nám i spolupráce s rodiči, kteří 
se podílejí na přípravách a organizaci 
společných akcí pro děti. Na podzim to 
bylo ,,Setkání u jablůňky“ a vycházka 
do lesa s lampionovým průvodem, kdy 
děti ,,Zamykaly les“ a u krmelce po-
přály zvířátkům, aby ve zdraví přečkaly 
zimu. Společně jsme se sešli i u vánoč-
ního stromečku. Maminky se pokaždé 
postarají o občerstvení a děti o krátký 
program.

Naše děti se také pravidelně účast-
ní vítání občánků v obci, s novoročním 
přáním Tří králů navštívily pana staros-
tu a babičky v DPS. Koncem února nás 
čeká již tradiční ,,Masopustní průvod 
a veselice“, na který se již teď děti při-
pravují a plánují, jaké masky si vyrobí-
me a čím pohostíme rodiče.

Dětem nabízíme také zájmové 
kroužky – výtvarný, dramatický, hru 
na flétnu a plavaní. 

MŠ navštěvuje 2x týdně logopedka, 
která se individuálně věnuje odstraňo-
vání vad řeči.

Každou středu odpoledne se schá-
zejí ve školce maminky s malými dětmi 
v ,,Klubíčku“, kde si děti pohrají a se-
znamují se s novým prostředím.

Děti za 1. pololetí udělaly veliký 
krok vpřed. Ty malé, které se ještě ne-
dávno neobešly bez maminky, jsou sa-
mostatnější, v kolektivu ostatních dětí 
spokojené. A ty starší, které mají za 
sebou ,,Zápis do ZŠ“ jsou již opravdo-
vými školáky (letos jich bylo 19). Zvlá-
dají ,,pracovat“ samostatně a od rána 
se domáhají ,,školáckých úkolů“. Nej-
větší odměnou za naši práci je, když 
se dětem odpoledne ze školky nechce 
a smlouvají s rodiči ,,ještě chvilku …“.

V dubnu proběhne ,,Týden ote-
vřených dveří“ spojený se zápisem na 
nový školní rok 2012-13. Přesný ter-
mín bude zveřejněn v dalším čísle ČVZ.

Kolektiv MŠ Holanova

To je název výtvarné soutěže, do které se v prosinci zapojili i naší žáci, a to 
ze 6. a 7. ročníku. Jedná se o soutěž, která byla vyhlášena v souvislosti 21. vý-
ročí vyhlášení nejmenšího národního parku České republiky – Podyjí, kde vznikly 
neopakovatelné scenérie říčního kaňonu, které jsou zdrojem inspirací k různým 
formám uměleckého ztvárnění. Letošním úkolem bylo zachytit právě jedinečné 
prožitky dětí, získaných na toulkách chráněnou přírodou.

Na místo určení jsem nakonec vybrala šest prací, které nejlépe odpovídaly již 
zmíněným požadavkům. Zda však některá z nich bude mít úspěch, to už záleží 
jen na jednotlivých členech poroty. I tak bych již nyní chtěla zmínit jména těch 
autorů, kteří naši školu mají reprezentovat.

Našimi „reprezentanty“ tedy jsou – J. Kolková, P. Šťastná, K. Čopjanová 
a N. Caová ze 6.tříd a Z. Řezníčková a M. Pruchnická ze třídy sedmé.

Moc jim držím pěsti a doufám v úspěch. Vyuč.Vv, J. Procházková
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Šachový oddíl SK Řetězárna informuje
Šachový seminář v Polsku
Ve dnech 19.1 - 21.1.2012 se 

pod záštitou EU uskutečnil v polském 
městě Pokrzywna šachový seminář, 
na kterém přednášel GM (velmistr) 
Robert Cvek. Semináře se zúčastnili 
zástupci oddílů z Polska a ČR. 

Součástí semináře byl i šachový 
turnaj. Tohoto semináře i turnaje se 
z jesenického regionu zúčastnili za ša-
chový oddíl SK Řetězárna Till Eduard, 
Kekely Lukáš a Loužil Filip, za TJ Zlaté 
Hory Hudský Miloš. 

V turnaji zvítězil Tustanowski Ma-
teusz, na 5. místě se umístil Till Eda, 
na 6. Loužil Filip, na 9. Hudský Miloš, 
na 12. Kekely Lukáš.      

Okresní přebor Jesenicka
V neděli 29.1.2012 se uskutečnilo 

semifinálové kolo okresního přeboru. 
O páté místo se utkali TJ Zlaté Hory 
B – SK Řetězárna D. Utkání skončilo 
vítězstvím domácích 3 : 2 a obsadili 
5. místo. V dalších utkáních se utkala 
mužstva na prvním až čtvrtém mís-
tě. Vedoucí Skorošice přivítali čtvr-
tou SK Řetězárna C. Utkání skončilo 
2,5  :  2,5, do finále postupují Sko-
rošice. Ve druhém utkání překvapi-
vě domácí SK Řetězárna B podlehla 
Spol.PPS a ŠK Jeseník 2 : 3. Ve finále  
12.2.2012 se utkají ŠO Skorošice – 
Spol. PPS a ŠK Jeseník, o třetí místo 
se utkají SK Řetězárna B – SK Řetě-
zárna C. 

Životní jubileum
Významné životní jubileum 60 let 

oslavil člen šachového oddílu SK Ře-
tězárna pan Jaroslav Till. Šachy se na-
učil hrát ve 12 letech od svého otce. 
První mistrovské zápasy začal hrávat 
v jesenickém šachovém klubu, kde 
nastupoval pravidelně za A i B muž-
stvo. V průběhu několika let dobrými 
výkony za šachovnicí dosáhl první 
výkonnostní třídy, kterou má i v sou-
časné době. Dalších velkých úspěchů 
dosáhl v korespondenčním šachu, ve 
kterém také získal první výkonnost-
ní třídu. Z Jesenického klubu odešel 
v  roce 1986 do nově zakládaného 
šachového oddílu TJ Řetězárna Čes-
ká Ves, který s  bratrem Eduardem, 
Oldřichem Grimmem a dalšími založil 
a ve zvoleném výboru zastával funk-
ci tajemníka. Po založení šachového 
oddílu se spolu s bratrem Eduardem 
dlouhou řadu let věnoval trénování 
mládeže. Dosáhl výborných výsledků 
nejen při mistrovských utkáních, ale 
také na turnajích v České republice 
i  v Polsku. Je stále platným členem 
A družstva, které hraje Oblastní pře-
bor Olomouckého kraje.  K životnímu 
jubileu mu přejeme do dalších let 
pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů 
nejen za šachovnicí.           

šachový oddíl

Textilní fantazie
V samotném úvodu nového ka-

lendářního roku jsme se s děvčaty 
6.  a  7.  tříd, která si zvolila jako svůj 
nepovinný předmět Užité výtvarné čin-
nosti, věnovaly činnostem spojeným 
s textíliemi. Nejprve jsme ve dvojicích 
sestavovaly koláže, a poté jsme po-
pustily uzdu fantazii a vytvářeli nejroz-
todivnější oděvní návrhy včetně netra-
dičních účesů.

A právě v druhé části se některé 
z nich doslova našly. O rozmanitost 
a fantazii zde nebyla nouze a vše za 
přítomnosti stupňovaného nadšení 
a smíchu – některé modely byly doslo-
va k popukání. Až v samotném závěru 
jen kdosi z nich špitl, že mohli nějak 
„nazdobit“ i paní učitelku...

A tak jsem zvědavá, jak si holky po-
vedou i v druhé části našeho projektu, 
zaměřeného na textil.

Vyuč.Vv J. Procházková
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Vítězství v Krajském přeboru škol v šachu
Ve čtvrtek 19.1.2012 se v prostorách Pří-

rodovědecké fakulty UP v Olomouci usku-
tečnilo Krajské kolo přeboru škol ve  třech 
kategoriích. Účastnili se první dvě družstva 
z Okresních přeborů z prosince 2011. V každé 
kategorii se hrálo o dvě postupová místa do 
republikového kola a ve všech se urputně bo-
jovalo až do posledního tahu. 

V nejmladší skupině 1.- 5. tříd ZŠ se z ví-
tězství a poháru pro vítěze radovala ZŠ Čes-
ká Ves, druhá skončila ZŠ Vodní z Mohel-
nice. Oba celky postupují do Republikového 
přeboru škol. Třetí místo obsadila ZŠ Velká 
Dlážka Přerov. ZŠ Česká Ves hrála ve slože-
ní Dostál Lukáš, Jedlička Pavel, Grešák Ivo, 
Škarpa Tomáš. Turnaje se zúčastnilo celkem 
9 škol, přihlášená ZŠ Průchodní z Jeseníku se 
nedostavila. 

V prostřední kategorii 6.- 9.tříd nejvíc 
bodů nasbírala ZŠ Nový Malín,  druhé místo  
získala  ZŠ U Stadionu Uničov. Oba tyto celky 
postoupily na republikovém finále. Na 5. mís-
tě se umístila ZŠ Česká Ves, která hrála  ve složení Polišenský Radek, Chytil Petr, Svoboda Dominik, Dostál Aleš. Turnaje 
se zúčastnilo 8 družstev, ZŠ Zlaté Hory se nedostavila.         

V kategorii středních škol první místo získala VOŠ a SPŠE Olomouc před RG a ZŠ Prostějov. Oba celky postupují do 
republikového finále. Třetí místo patří hráčům z olomouckého gymnázia Hejčín. Na 5. místě se umístila SSOŠ-OA Jeseník. 
Celkem hrálo 7 družstev, přihlášené Gymnázium Jeseník se nedostavilo.              

Václav Toffl
Krajský přebor škol - kategorie A   1. - 5. třída - Olomouc 19.1.2012 - Konečné pořadí

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body MP
1 ZŠ Česká Ves * 3 2 1½ 3½ 4 2½ 2½ 4 23 13
2 ZŠ Vodní Mohelnice 1 * 4 2 3 2 4 3 4 23 12
3 ZŠ Velká Dlážka Přerov 2 0 * 2½ 3 2 4 2½ 3 19 12
4 ZŠ U Stadionu Uničov 2½ 2 1½ * 3 2 1 3 3 18 10
5 ZŠ Němčice nad Hanou ½ 1 1 1 * 3 3 4 3 16½ 8
6 ZŠ Horákova Prostějov 0 2 2 2 1 * 3 3 3 16 9
7 ZŠ Nový Malín 1½ 0 0 3 1 1 * 2 2 10½ 4
8 ZŠ Hálkova Olomouc 1½ 1 1½ 1 0 1 2 * 2 10 2
9 ZŠ 1. máje Hranice 0 0 1 1 1 1 2 2 * 8 2

Zveme rodiče a děti všech věkových kategoríí na
 

dne 31. 3. 2012.

Budete mít možnost vytvořit si vlastní dekoraci ve

 „VELIKONOČNÍCH DÍLNIČKÁCH“

Od 14,00 -16,30hod v jídelně ZŠ v České Vsi.

(papírové dekorace, pletení pomlázky, zdobení kraslic………….)

SRDEČNĚ ZVE RADA RODIČŮ PŘI ZŠ V ČESKÉ VSI

JARNÍ TVOŘENÍ

vítězná ZŠ Česká Ves
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Sbor dobrovolných hasičů Česká Ves
SDH Česká Ves a zásahová jednotka SDH Česká Ves má za sebou další rok činnosti. Dovolte, abychom Vás seznámili 

s tím, co máme za uplynulý rok 2011 za sebou.

Nové vybavení jednotky a SDH
Jednotka v letošním roce zakoupila jeden úložný box na cisternu Tatra, jelikož v tomto autě není moc místa na vyba-

vení a tento box byl víceménně nutností. K tomu byly na tentýž vůz zakoupeny i hadicové koše a radiostanice. Dále byly 
z rozpočtu zakoupeny nové zásahové obleky, rukavice a obuv. Pořídili jsme nové baterie do vysílaček a spoustu jiných 
drobností, které byly nutností. Formou sponzorského daru byla na toto auto pořízena také elektrocentrála, dále pak ma-
jáky, přídavná světla, fanfáry a spousta dalších věcí. Touto cestou bychom chtěli za tyto dary poděkovat.

Pro sportovní družstvo SDH byly zakoupeny nové hadice.
Z financí, které se nám podařilo vydělat na hasičské zábavě, byly pro toto družstvo zakoupeny nové savice, koš 

a proudnice. Dále jsme z těchto peněz ještě zakoupili nový fotoaparát a videokameru.

Výcvik a odborná příprava
Jednotka absolvovala pravidelné 

školení zásahové jednotky, strojníci 
a velitelé se zúčastnili pravidelného 
školení a někteří noví členové prošli 
výcvikem nositelů dýchací techniky. 
Všichni při školeních obstáli, tudíž ak-
ceschopnost jednotky byla opět navý-
šena. Pro příští rok se podařilo rozšířit 
jednotku o pět nových členů.

Dále jsme se v září tohoto roku 
zúčastnili námětového cvičení, které 
bylo koncipováno jako požár výškové 
budovy a celé toto cvičení probíhalo 
na IPOSU v Jeseníku.

Zásahy jednotky
Jednotka byla v tomto roce povo-

lána celkem k 18 událostem. Z toho 
ve  12 případech se jednalo o požár, 
2 x technickou pomoc, 1 x bylo cviče-
ní, 3 x planý poplach.

Závěrem
V březnu jsme uspořádali taneční 

zábavu. V měsíci dubnu jsme posta-
vili májku, která byla následně v mě-
síci květnu pokácena v rámci kácení 
máje.

Kromě výše zmíněných činností 
bych rád ještě zmínil jednu věc. V le-
tošním roce náš sbor oslavil 120 let. 
U této příležitosti jsme v květnu uspo-
řádali oslavu tohoto výročí. Díky čle-
nům našeho sboru dnes můžeme říci, 
že se celá akce povedla.

Tímto bych chtěl poděkovat všem členům, kteří se během roku podíleli jak na chodu celého SDH, tak na zajištění 
různých akcí, které sbor pořádal. Všichni členové tuto činnost vykonávají dobrovolně a většinou na úkor svého volného 
času. Poděkování také patří Obecnímu úřadu.

Petr Došek, velitel SDH
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Narodili se: 

Morong Pavel	  
01. 01. 2012

Senohrábková Karolína 	  
12. 01. 2012

Ferenčíková Eliška	  
15. 01. 2012

Borůvková Nella	  
17. 01. 2012

Opustili naše řady: 

Buráň Miroslav 		 65 let

V měsíci březnu narozeniny 
oslaví: 

Bravencová Františka 		 91 let

Krejzová Věra 		 85 let

Ertelt Bruno		 82 let

Šarmanová Věra 		 81 let

Hodoň Josef 		 75 let

Jedlicsková Verona 		 75 let

Loužilová Lili 		 70 let

Pospíšil Josef 		 65 let 

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
Poznámka k anketě. Dost překvapivý výsledek přinesly otázky k radaru 

u hotelu Zlatý Chlum. Více hlasů totiž dostalo jeho zrušení. Při tom je obec-
ně známo, že kolem radarů řidiči – třeba jen reflexivně – zpomalují na pře-
depsanou padesátku. Podle toho tedy naši občané by uvítali vyšší rychlost 
vozidel projíždějících obcí?

Rada ZO projednala a vzala na vědomí zprávu o stavu jesenické nemoc-
nice. Zpráva bude také podle usnesení RZO na pořadu jednání Zastupitel-
stva obce dne 15. března ve Zlatém Chlumu.

Současné hromady sněhu vyvolávají obavy z jarního tání a možných 
vodních přívalů. V době vyjití ČVZ už bude jistě situace jasnější. K tomu 
snad ještě poznámka: Kdo zažil některé minulé povodně, těžko si představí 
jejich zvládání při dnešním nedostatku peněz na všechno, snižování stavů 
profihasičů, policie, o armádě ani nemluvě.

Upozorňujeme i zde  na prosbu redakce k našim dopisovatelům a zpravo-
dajům, ať už pravidelným nebo občasným. Jde o způsob a formu dodávání 
příspěvků v elektronické podobě. Upozornění je v přední části Zpravodaje.

A ještě poznámka k letošní zimě. Arktické mrazy způsobily, že valná část 
řeky Bělé zamrzla (viz foto). Na více místech děti už zkoušely bruslit, nebo 
se aspoň klouzat. Platí ale varování: Na proudící řece má led velmi rozdílnou 
sílu a proboření je nasnadě, proto na led raději nevstupovat!

- red -

VODNÍ HRÁTKY s batolátky a předškoláčky v lázních, od března. 
Příspěvky zdravotních pojišťoven nebo z FKSP.   

sona.bendova@seznam.cz, mob. 608 816 248; 
www.vodnihratky.webnode.cz
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,-Kč/cm . Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4 s.r.o., toto číslo vyšlo: 28. února 2012.

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 20. 3. 2012.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, kanceláři č.1.

Tajenka z čísla 01/2012: Změny okolí kostela. 
Vylosován byl: Jaroslav Budina  

Blahopřejeme

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. 	 násilím odveden, čidlo zraku, tání  
	 sněhu
B. 	 postava z Prodané nevěsty, provádí  
	 klapání, volán 
C. 	 nástrahy pytláka, 3 římské 1000,  
	 osobní zájmeno, zpěvný pták, čin  
D. 	 zloděj, svatořečení, rámové pily 
E. 	 chem. zn. vodíku, 1. ČÁST TAJEN-
	 KY, chem. zn. draslíku 
F. 	 malá ulice, král zvířat, pěkná 
G. 	 vulkán, ruské mužské jméno, mužské 
	 jméno (1.8.) 
H. 	 dítě šlo (Í=I), Leopold (zkr.), chem.  
� zn. fosforu, klan, na místě (latinsky) 
I. 	 pomocník stárka, SPZ Sokolova, mla- 
	 dý lev 
J. 	 2. ČÁST TAJENKY 
K. 	 porada, porost louky, cizí mužské  
	 jméno 
L. 	 tvoje (Ě=É), možná nevěsta, Natan  
	 (domácky)  
M. 	 Arnošt (domácky), popěvek, park kul- 
	 tury a oddechu (zkr.), SPZ Pelhřimo- 
	 va, náš národní strom 
N. 	 vykutálený člověk, australský medví- 
	 dek, mořský pták 
O. 	 nebyla vzhůru, provedl opření, tě- 
	 locvičné posilovací cviky (psáno od  
	 zadu) 

Svisle: 
1. 	 písmeno U, okolo, patřící huse, náš  
	 bájný kníže, velitelské stanoviště  
	 (zkr.)
2. 	 neukáplo, mrtvice (lidově), vrýpnutí
3. 	 MPZ Španělska, italský ostrov, ochra- 
	 na před deštěm 
4. 	 Samuel (domácky), kočí, lék proti  
	 kašli, úl (nářečně) 
5. 	 název písmene L, škraboška, tělocvič- 
	 ná poloha, ozbrojený konflikt 
6. 	 Národní knihovna (zkr.), pomsta, je- 
	 čení, hanlivé oslovení člověka
7. 	 těžký kov, jihovýchodní stát, chem.  
	 zn. radia, ševcovské lepidlo 
8. 	 zpěvný ptáček, spisovatel pohádek 
9. 	 představený kláštera, dělá vory, vyso- 
	 ké napětí (zkr.), zvolání toreadora 
10.	 obchodní expert (zkr.), chyba (lidově  
� Í=I), výběr, chytí (I=Í psáno odzadu) 
11. 	SPZ Blanska, kolem, římsky 506, ja- 
	 vory 
12. 	laso (zkráceně), arabské mužské jmé- 
	 no, sletí, vrchní nátěr 
13. 	MPZ Španělska, povel k natečení, ti  
	 co kočují 
14. 	kde se vykrmuje, cementárny a vá- 
	 penky (zkr.), nástup 
15. 	první písmeno abecedy, součást ob- 
	 ličeje, kostkovaná látka, hrací list, ini- 
	 ciály zpěváka Kryla 

Pomůcky: 
ANVAR, CAPRI, KODEIN, JAKOV, ACERY, 
LOCO

Tajenka: 
Zlepšil se také … !


